



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

BELLCOM UDVIKLING APS
BREDGADE 20, 1., 6000 KOLDING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. maj 2018

Jørn S. Andersen

CVR-NR. 32 34 22 80

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bellcom Udvikling ApS Bredgade 20, 1. 6000 Kolding
	CVR-nr.: 32 34 22 80 Stiftet: 1. juli 2011 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Linda Skov
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
Pengeinstitut	Sydbank Storegade 18 6200 Aabenraa
Advokat	Andersen Partners Jernbanegade 31 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Bellcom udvikling ApS' væsentligste aktiviteter er at drive konsulent- og servicevirksomhed med fokus på strategiske IT-projekter på basis af internettet. Vi tilbyder rådgivning, udvikling, vedligehold og drift omkring markedsføring, kommunikation og dokumentation via Internettet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet udskudt skatteaktiv på 172 tkr. i årsregnskabet. Henset til at værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af den fremtidige udvikling, knytter der sig en vis usikkerhed til målingen af skatteaktivet. Skatteaktivet hidrører primært fra skattemæssige underskud til modregning i fremtidig positiv indkomst.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat efter skat for regnskabsåret 2017 endte på -708 tkr. hvilket anses for utilfredsstillende. Samtidig har dette medført at egenkapitalen er blevet negativ. Selskabet har fremlagt budget samt planer for ændring af de økonomiske forhold. Det forventes på baggrund af dette, at selskabet realiserer et overskud i 2018 og derved får reetableret sin egenkapital.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.738.806	4.917
Personaleomkostninger.....	1	-3.591.077	-4.370
Af- og nedskrivninger.....		-47.519	-37
DRIFTSRESULTAT		-899.790	510
Resultat af kapitalandele i associeret virksomhed.....		0	-7
Andre finansielle omkostninger.....		-256	0
RESULTAT FØR SKAT		-900.046	503
Skat af årets resultat.....	2	191.580	-116
ÅRETS RESULTAT		-708.466	387
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	525
Overført resultat.....		-708.466	-138
I ALT		-708.466	387

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		107.200	134
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	107.200	134
Indretning af lejede lokaler.....		35.503	50
Materielle anlægsaktiver.....	4	35.503	50
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	1
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		41.825	42
Finansielle anlægsaktiver.....	5	41.825	43
ANLÆGS AKTIVER.....		184.528	227
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		904.900	826
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		135.850	282
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		159.991	189
Udskudte skatteaktiver.....		171.741	0
Andre tilgodehavender.....		22.500	0
Periodeafgrænsningsposter.....		4.487	13
Tilgodehavender.....		1.399.469	1.310
Likvider.....		846.058	1.895
OMSÆTNINGS AKTIVER.....		2.245.527	3.205
AKTIVER.....		2.430.055	3.432

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Anpartskapital.....		80.000	80
Reserve for udviklingsomkostninger.....		77.720	105
Overført overskud.....		-289.196	392
Forslag til udbytte.....		0	525
EGENKAPITAL.....	6	-131.476	1.102
Hensættelse til udskudt skat.....		0	20
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	20
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.593	75
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		525.000	183
Selskabsskat.....		0	83
Anden gæld.....		821.792	818
Periodeafgrænsningsposter.....		1.208.146	1.151
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.561.531	2.310
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		2.561.531	2.310
PASSIVER.....		2.430.055	3.432
Eventualposter mv.	7		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	8		

NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 8 (2016: 11)			
Løn og gager.....	3.254.515	4.021	
Pensioner.....	27.549	37	
Andre omkostninger til social sikring.....	31.181	59	
Andre personaleomkostninger.....	277.832	253	
	3.591.077	4.370	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	83	
Regulering af udskudt skat.....	-191.580	33	
	-191.580	116	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Færdiggjorte udviklings- projekter	
Kostpris 1. januar 2017.....		134.000	
Kostpris 31. december 2017.....		134.000	
Årets afskrivninger.....		26.800	
Afskrivninger 31. december 2017.....		26.800	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		107.200	
Virksomhedens udviklingsomkostninger vedrører udvikling af 2 nye programmer. Disse programmer skal sikre fremtidig indtjening. Udviklingen af disse programmer er færdiggjort som planlagt. Kostprisen er opgjort på baggrund af anvendte timesatser.			
Materielle anlægsaktiver			4
		Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2017.....		84.635	
Kostpris 31. december 2017.....		84.635	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....		34.105	
Årets afskrivninger.....		15.027	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....		49.132	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		35.503	

NOTER

Finansielle anlægsaktiver Note 5

	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2017.....	0	41.825
Kostpris 31. december 2017.....	0	41.825
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	0	41.825

Egenkapital 6

	Anpartskapital	Reserve for udviklingsoml ostninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	80.000	104.520	392.470	525.000	1.101.990
Betalt udbytte.....				-525.000	-525.000
Forslag til årets resultatdisponering.....			-708.466		-708.466
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....		-26.800	26.800		
Egenkapital 31. december 2017.....	80.000	77.720	-289.196	0	-131.476

Eventualposter mv. 7

Selskabet har med pengeinstitut indgået fælles kreditaftale med Bellcom Hosting ApS, der er selskabets moderselskab, på maks. 350 t.kr. Gælden pr. 31. december 2017 er 0 kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 182 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 36 mdr. med en samlet restleasingydelse på 291 tkr.

Selskabet har indgået huslejeaftale med en årlig husleje på 252 tkr. og med en samlet huslejeforpligtelse i opsigelsesperioden på 63 tkr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomheds bankmellemværende, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2017 er et indestående.

Eventualforpligtelser

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Skifter Invest ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****8**

Selskabet har et indregnet udskudt skatteaktiv på 172 tkr. i årsregnskabet. Henset til, at værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af den fremtidige udvikling, knytter der sig en vis usikkerhed til målingen af skatteaktivet. Skatteaktivet hidrører primært fra skattemæssige underskud til modregning i fremtidig positiv indkomst.
